
Stadtgemeinde St. Veit/Glan
Hauptplatz 1
9300 St. Veit an der Glan
Tel.: 04212/5555
E-Mail: city@stveit.com St. Veit/Glan, 01.07.2021

Betr.: 1. Nachtragsvoranschlag 2021

Verordnung
des Gemeinderates der Stadtgemeinde St. Veit/Glan, vom 30. Juni 2021, Zl. VIII-903/2021, mit der der 1. Nachtragsvoranschlag für das Haushaltsjahr 2021 erlassen wird
Gemäß § 6 in Verbindung mit § 8 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, idF LGBl. 66/2020 wird verordnet:

§ 1
Geltungsbereich

Diese Verordnung regelt den 1. Nachtragsvoranschlag für das Finanzjahr 2021.

§ 2
Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag

(1) Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

Ergebnishaushalt (interne Vergütungen enthalten)
 VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA 2021

Erträge 41.147.600 38.521.000 2.626.600

Aufwendungen 44.672.600 42.622.700 2.049.900

Nettoergebnis (Saldo 0) -3.525.000 -4.101.700 576.700
Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.932.500 632.600 1.299.900
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 852.200 677.700 174.500
Summe Haushaltsrücklagen 1.080.300 -45.100 1.125.400

Nettoergebnis nach Zuweisung und
Entnahmen von Haushaltsrücklagen -2.444.700 -4.146.800 1.702.100

mailto:city@stveit.com


(2) Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

Finanzierungshaushalt (interne Vergütungen enthalten)
 VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA 2021

Einzahlungen operative Gebarung 39.608.000 37.573.800 2.034.200

Auszahlungen operative Gebarung 39.095.600 37.485.600 1.610.000

Geldfluss aus der operativen Gebarung 512.400 88.200 424.200
Einzahlungen investive Gebarung 4.352.900 3.144.600 1.208.300

Auszahlungen investive Gebarung 9.682.400 7.950.200 1.732.200

Geldfluss aus der investiven Gebarung -5.329.500 -4.805.600 -523.900
    
Nettofinanzierungssaldo -4.817.100 -4.717.400 -99.700
    
Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 5.075.700 5.001.100 74.600

Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2.323.200 2.660.900 -337.700

Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit 2.752.500 2.340.200 412.300

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 
Gebarung -2.064.600 -2.377.200 312.600

§ 3
Kontokorrentrahmen

Gemäß § 37 Abs 2 K-GHG wird der Kontokorrentrahmen wie folgt festgelegt:

Höhe in Euro 4.000.000



§ 4
Nachtragsvoranschlag, Anlagen und Beilagen 

Der Nachtragsvoranschlag, alle Anlagen und Beilagen sind in der Anlage zur Verordnung, die einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung bildet, dargestellt.

§ 5
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2021 in Kraft.

Der Bürgermeister:

Ing. Martin Kulmer


		2021-07-01T14:42:42+0200
	Stadtgemeinde St. Veit an der Glan
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




